
Facultad de Ciencias Exactas y NaturalesUniversidad Nacional de Asunción

FFlCEn
"POR LA CUAL SE RECTIFICAN LAS RESOLUCIONES N° 03-00-2025 Y N°04-00-2025 DEL TRIBUNAL 
ELECTORAL INDEPENDIENTE (TEI) DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS Y NATURALES, POR 
ERRORES MATERIALES INVOLUNTARIOS "

RESOLUCIÓN N9 07-00-2025 ÍS.L 05/06/2025)

VISTO Y CONSIDERANDO:

Visto que en fecha 05 de diciembre de 2017, la Asamblea Universitaria, aprobó el estatuto de 
la Universidad Nacional de Asunción, y considerando lo dispuesto en el Art. 13 del Estatuto 
mencionado, que establece: "El Tribunal Electoral Independiente (TEI) es el órgano responsable de la 
organización, la dirección, la fiscalización y el juzgamiento de todo proceso electoral previsto en este 
Estatuto. Es la única autoridad en materia electoral en esta instancia. Atenderá y sesionara 
válidamente en cada Facultad".

La Resolución N° 03-00-2025 "Por la cual se establece el Calendario Electoral para la 
realización de los Comicios del Estamento Docente y de Graduados, Periodo 2025-2028, de la Facultad 
de Ciencias Exactas y Naturales de la Universidad Nacional de Asunción".

La Resolución N°04-00-2025, "Por la cual se establecen las disposiciones generales para los 
Comicios del Estamento Docente, Periodo 2025-2028".

El Acta N° 05 de fecha 05 de junio de 2025, del Tribunal Electoral Independiente, en la cual se 
rectifica la Resolución N° 03-00-2025 "Por la cual se establece el Calendario Electoral para la 
realización de los Comicios del Estamento Docente y de Graduados, Periodo 2025-2028, de la Facultad 
de Ciencias Exactas y Naturales de la Universidad Nacional de Asunción", en la cual se consignó en 
forma errónea en el titulo A) CALENDARIO ELECTORAL 2025 PARA EL COMICIO DEL ESTAMENTO 
ESTUDIANTIL, PERIODO 2025-2028", debiendo decir: A) CALENDARIO ELECTORAL 2025 PARA EL 
COMICIO DEL ESTAMENTO DOCENTE Y DE GRADUADOS, PERIODO 2025-2028" y la Resolución N°04- 
00-2025, "Por la cual se establecen las disposiciones generales para los Comicios del Estamento 
Docente, Periodo 2025-2028", en la cual dice en el encabezado: "Por la cuál se establecen las 
disposiciones generales para los Comicios del Estamento Docente, Periodo 2025-2028" de la Facultad 
de Ciencias Exactas y Naturales de la Universidad Nacional de Asunción", debiendo decir "Por la cual 
se establecen las disposiciones generales para los Comicios del Estamento Docente y de Graduados, 
Periodo 2025-2028", considerando un error material involuntario, se procede a la rectificación de la 
Resolución N° 03-00-2025 "Por la cual se establece el Calendario Electoral para la realización de los 
Comicios del Estamento Docente y de Graduados, Periodo 2025-2028, de la Facultad de Ciencias 
Exactas y Naturales de la Universidad Nacional de Asunción" y de la Resolución N°04-00-2025, "Por 
la cual se establecen las disposiciones generales para los Comicios del Estamento Docente y de 
Graduados, Periodo 2025-2028".

El Estatuto de la Universidad Nacional de Asunción, el Reglamento General para Elecciones en 
la Universidad Nacional de Asunción y las consideraciones de los miembros del Tribunal Electoral 
Independiente;

Resolución N^ 07-2025 del Tribunal Electoral Independiente - Pág. 01 de 02

FRCSn
Facultad de Ciencias 
Exactas y Natural*!
UNA



Facultad de Ciencias Exactas y NaturalesUniversidad Nacional de Asunción

FFlCEn
EL TRIBUNAL ELECTORAL INDEPENDIENTE EN USO DE SUS ATRIBUCIONES LEGALES

RESUELVE:

Art. 1 • Rectificar la Resolución N° 03-00-2025 "Por la cual se establece el Calendario Electoral para 
la realización de los Comicios del Estamento Docente y de Graduados, Periodo 2025-2028, 
de la Facultad de Ciencias Exactas y Naturales de la Universidad Nacional de Asunción", en 
el titulo el cual queda redactado en los siguientes términos: A) CALENDARIO ELECTORAL 
2025 PARA EL COMIDO DEL ESTAMENTO DOCENTE Y DE GRADUADOS, PERIODO 2025- 

: 2028".

Rectificar la Resolución N°04-00-2025, "Por la cual se establecen las disposiciones generales 
para los Comicios del Estamento Docente, Periodo 2025-2028", en su encabezado el cual 
queda redactado en los siguientes términos: "Por la cual se establecen las disposiciones 
generales para los Comicios del Estamento Docente y de Graduados, Periodo 2025-2028".

Art. 2

Art. 3 Comunicar a quienes corresponda y cumplida archivar.

Abflíg. MARÍ/flSABtL CAMPUZANO 
Secretaba del Tribunal Electoral Independien^

Prof. Dra. MARI^€AROLINA SAMUDIO PEREZ 
:£ Presidenta del Tribunal Electoral Independiente

FrlCSn
;ad de Cien 
as y Nítur

UNA

Resolución Ng 07-2025 del Tribunal Electoral Independiente - Pág. 02 de 02


